PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕХАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403171, ст. Нехаевская ул. Ленина № 47
тел: (84443) 5-10-74

_________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июля  2017 г.                                         № 46
Об исполнении бюджета Нехаевского сельского
поселения за 1 полугодие 2017 года

            Рассмотрев информацию об исполнении бюджета Нехаевского сельского поселения за 1 полугодие 2017 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информацию об исполнении бюджета Нехаевского сельского поселения за 1 полугодие 2017 года утвердить (прилагается).

2. Направить информацию об исполнении бюджета Нехаевского сельского поселения за 1 полугодие 2017 года Совету депутатов Нехаевского сельского поселения и Контрольной комиссии Нехаевского муниципального района Волгоградской области.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нехаевские вести».
Глава Нехаевского сельского поселения                          Н.А. Иванов
УТВЕРЖДЕНА

Постановлением главы

Нехаевского сельского поселения

от 04.07.2017 года № 46
ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Нехаевского сельского поселения

за 1 полугодие 2017 года
По итогам 1 полугодия 2017 года общая сумма доходов бюджета Нехаевского сельского поселения составила 7033 тыс. рублей, или 55,2 % к плану за 1 полугодие 2017 года (12735,6 тыс. рублей), в том числе:

· собственные доходы – 4612,6 тыс. рублей или 80,3 % к плану 1 полугодия (5742 тыс. рублей), из них:

                        - налоговые доходы – 4434,1 тыс. рублей или 79,6 % к плану 1 полугодия (5566,5 тыс. рублей),

                        - неналоговые доходы – 178,5 тыс. рублей или 101,7 % к плану 1 полугодия (175,5 тыс. рублей);

· безвозмездные поступления – 2420,4 тыс. рублей или 34,6 % к плану 1 полугодия (6993,6 тыс. рублей), из них:
                     - дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности – 2108,3 тыс. рублей или 83,3 % к плану 1 полугодия (2530 тыс. рублей);
                     - межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями – 115 тыс. рублей или 32,8 % к плану 1 полугодия (350 тыс. рублей);
                     - субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету – 151,7 тыс. рублей или 150 % к плану 1 полугодия (101,1 тыс. рублей);

                     - субвенция на осуществление полномочий административной комиссии – 6,4 тыс. рублей или 133,3 % к плану 1 полугодия (4,8 тыс. рублей);
                     - доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов –   39 тыс. рублей.
            Доля собственных доходов в составе доходных источников бюджета сельского поселения составила – 65,6 %, безвозмездных поступлений – 34,4 %.

Собственные доходы за 1 полугодие 2017 года (4612,6 тыс. рублей) по сравнению с 1 полугодием 2016 года (5266,8 тыс. рублей) уменьшились  на 654,2 тыс. рублей, или на 12,4 %.
           Налоговые доходы бюджета поселения сформированы, в-основном, за счет налога на доходы физических лиц, составившего 2874,1 тыс. рублей или 62,3 % от собственных доходов бюджета, доходов от акцизов, составивших 854,1 или 18,5% от собственных доходов бюджета, единого сельскохозяйственного налога, составившего 453,7 тыс. рублей или 9,8% от собственных доходов бюджета  и земельного налога , составившего 233,1 тыс. рублей или 5,0 % от собственных доходов бюджета.
Структура и динамика исполнения доходной части бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2017 года представлена в таблице:
Доходы бюджета Нехаевского сельского поселения за 1 полугодие 2017 года
(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	План

2017 г.
	План 1 полуг. 2017г.
	Исполн.

за

2017 г.
	% вып. к

Плану
1 полуг.
2017 г.
	% вып. к

плану

2017 г.

	Собственные доходы:
	11484
	5742
	4612,6
	80,3
	40,2

	Налоговые доходы:
	11133
	5566,5
	4434,1
	79,6
	39,8

	Доходы от акцизов
	1423,9
	711,9
	854,1
	120
	60

	Налог на доходы физических лиц
	6319,8
	3159,9
	2874,1
	90,9
	45,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	950,3
	475,1
	453,7
	95,5
	47,7

	Налог на имущество физических лиц
	327
	163,5
	19,1
	11,7
	5,8

	Земельный налог
	2112
	1056
	233,1
	22,1
	11

	Неналоговые доходы:
	351
	175,5
	178,5
	101,7
	50,8

	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли
	351
	175,5
	175,5
	100
	50

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами бюджетов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	-
	-
	3
	-
	-

	Безвозмездные поступления:
	9983,2
	6993,6
	2420,4
	34,6
	24,2

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5060
	2530
	2108,3
	83,3
	41,7

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	202,2
	101,1
	151,7
	150
	75

	Субвенция на осуществление полномочий административной комиссии
	9,6
	4,8
	6,4
	133,3
	66,7

	Иные межбюджетные трансферты
	40011,4
	4007,7
	-
	-
	-

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	700
	350
	115,0
	32,8
	16,4

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-
	-
	39
	-
	-

	Доходы бюджета     всего
	21467,2
	12735,6
	7033,0
	55,2
	32,8

                  Расходы бюджета Нехаевского сельского поселения за 1 полугодие 2017 года составили 8248,3 тыс. рублей или 57,5 процента к назначениям (14345,6 тыс. рублей) .
      В таблице приведено финансирование расходов                                      (тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Раздел, подразд.
	План

2017 г.
	План 1 полуг. 2017г.
	Исполн.

за

2017 г.
	% вып. к

плану
1 полуг.
2017 г.
	% вып. к

плану

2017 г.

	Общегосударственные вопросы
	0100
	4169,6
	2248,7
	1814,4
	80,7
	43,5

	- функционирование высшего должностного лица
	0102
	762,1
	381
	285
	74,8
	37,4

	-  функционирование местных администраций
	0104
	2640,6
	1401,8
	1143,2
	81,5
	43,3

	- обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора
	0106
	116,9
	58,4
	58,4
	100
	50

	- резервный фонд
	0111
	20
	10
	-
	-
	-

	- другие общегосударственные вопросы
	0113
	630
	397,5
	327,8
	82,5
	52

	Национальная оборона
	0200
	202,2
	101,1
	87
	86,1
	43

	- первичный воинский учет
	0203
	202,2
	101,1
	87
	86,1
	43

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность,
	0300
	280
	192,5
	155
	80,5
	55,4

	- национальная безопасность
	0309
	280
	192,5
	155
	80,5
	55,4

	Национальная экономика
	0400
	2735
	1423,3
	1030,2
	72,4
	37,7

	- поддержка дорожного хозяйства
	0409
	2335
	1223,3
	934,2
	76,4
	40

	- другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	400
	200
	96
	48
	24

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	12028,0
	8495,5
	3516,7
	41,4
	29,2

	- жилищное хозяйство
	0501
	450
	225
	191
	84,9
	42,4

	- коммунальное хозяйство
	0502
	1961,1
	980,6
	296,1
	30,2
	15,1

	- благоустройство, в т. ч.

    уличное освещение

     озеленение

     содержание мест захоронения

     благоустройство

     налоги

    Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местного бюджета муниципальных образований»
	0503

	9616,9

1670

310

50

3437,9

149

4000

	7289,9

835

310

25

2045,4

74,5

4000
	3029,6
708,2

305,1

25

1949

42,3

-
	41,5
84,8

98,4

100

95,3

56,8

-
	31,5
42,4

98,4

50

56,7

28,4

-

	Образование
	0700
	278
	159,3
	130,8
	82,1
	47

	- молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	278
	159,3
	130,8
	82,1
	47

	Межбюджетные трансферты
	0800
	2400
	1200
	1200
	100
	50

	- финансовая помощь бюджетам других уровней
	0801
	2400
	1200
	1200
	100
	50

	Социальная политика
	1000
	483,4
	241,7
	108,9
	45
	22,5

	- социальное обеспечение населения
	1003
	476,6
	238,3
	108,9
	45,7
	22,8

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006
	6,8
	3,4
	-
	-
	-

	Здравоохранение и спорт
	1100
	286
	176
	157,8
	89,6
	55,2

	- спорт и физическая культура
	1102
	286
	176
	157,8
	89,6
	55,2

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	1200
	215
	107,5
	47,5
	44,2
	22,1

	- другие вопросы в области культуры,кинематографии и средств массовой информации
	1204
	215
	107,5
	47,5
	44,2
	22,1

	ИТОГО:

	23077,2
	14345,6
	8248,3
	57,5
	35,7

	Профицит бюджета (со знаком «плюс»),  дефицит бюджета (со знаком «минус»)

	-1610
	-1610
	-1215,3

           Из общей суммы расходов на заработную плату с начислениями профинансировано 1333,9 тыс.рублей или 16,2 процента.

           За 1 полугодие 2017 года на общегосударственные вопросы направлено 1814,4 тыс.рублей или 22 % от общих расходов Нехаевского сельского поселения. Из общей суммы расходов по общегосударственным вопросам направлено:  глава администрации – 285 тыс.рублей или 3,5 процента. На центральный аппарат израсходовано 1143,2 тыс.рублей или 13,8 процента. На обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора направлено 58,4 тыс. рублей или 0,7 процента. На проведение других общегосударственных расходов – 327,8 тыс. рублей или 4 процента.
           На первичный воинский учет направлено 87 тыс.рублей или 1 процент от общих расходов поселения.

           На национальную безопасность и правоохранительную деятельность направлено 155 тыс рублей или 1,9 процента.

           На поддержку дорожного хозяйства направлено 934,2 тыс. рублей или 11,3 процента от общей суммы расходов. На другие вопросы в области национальной экономики 96 тыс. рублей или 1,2 процента.
          На мероприятия жилищно-коммунального хозяйства направлено 3516,7 тыс.рублей или 42,6  процента от общих расходов. Из них на жилищное хозяйство – 191 тыс. рублей или 2,3 процента, коммунальное хозяйство – 296,1 тыс. рублей или 3,6 процента,  уличное освещение – 708,2 тыс. рублей или 8,6 процента, озеленение – 305,1 тыс. рублей или 3,7 процента, содержание мест захоронения – 25 тыс. рублей или 0,3 процента, благоустройство – 1949 тыс.рублей или 23,6 процента, налоги – 42,3 тыс. рублей или 0,5 процента.
           На развитие молодежной политики и спорта направлено 288,6 тыс.рублей или 3,5 процента от общей суммы расходов.

           Расходы по межбюджетным трансфертам составили 1200 тыс. рублей или 14,5 процента от общих расходов.

           Расходы в области социальной политики составили 108,9 тыс. рублей или 1,3 процента.

           На средства массовой информации  направлено 44,2 тыс. рублей или 0,5 процента от общих расходов.

           Бюджет Нехаевского сельского поселения за 1 полугодие 2017 года исполнен с дефицитом на сумму 1215,3тыс. рублей.
PAGE
1